Совет сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан
 ҠAPAP                                                                     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 08.12.2009 года № 159 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан  и создании конкурсной комиссии»

В соответствии с Федеральный закон от 30.06.2016 N 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, так же на основании протеста Туймазинской межрайонной прокуратуры от 10.10.2016 года №3д.2016 на решение Совета сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 08.12.2009 года № 159 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан  и создании конкурсной комиссии»

Р Е Ш И Л:
         1. Внести следующие изменения и дополнения в отдельные пункты  Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан  и создании конкурсной комиссии» (далее Положение), утвержденного решением Совета 08.12.2009 года № 159:
Пункт 1 раздела II Положения:  после слов до истечения которых принимаются документы, дополнить словами  проект трудового договора.
Пункт 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
Гражданин РФ, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления:
1) личное заявление;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
3) паспорт;
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж и квалификацию:
- копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) копии документов о профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Пункт 5 раздела I  Положения изложить в следующей редакции :
Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения в здании Администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Туймазинский район, Бишкураево. Ул. Советская, 5А

Глава сельского поселения
Бишкураевский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район РБ                                                            А.З.Абзалов

«19» октября  2016
№ 64